
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU 

Rua Cônego Luiz Gonzaga, n.º135, Bairro Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE 

Criado pela Lei Municipal n.º 3.362/91 | Fone/Fax: (81) 3719-1742 

 

PORTARIA N° 018 DE 22 DE AGOSTO DE 2019 

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CARUARU – COMDICA 

 

A Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE CARUARU, juntamente com a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições 

legais designadas pela Lei Federal 8.069/90 e Leis Municipais n° 3.362/91 e 5.521/2015, em 

observância ao disposto no Edital nº 001/2019 de Eleição para Membros dos Conselhos Tutelares de 

Caruaru. 

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Publicar no anexo único desta Portaria a relação dos candidatos e respectivos nomes e 

números de campanha. 

 

Art. 2º. Os candidatos que não compareceram ao sorteio dos números, realizado no dia 20/08/2019, e 

não preencheram a ficha de candidatura, deverão comparecer à sede do COMDICA com a maior 

brevidade possível, munidos de documento oficial com foto mais uma foto 3X4. 

 

Art. 3º. É vedado ao candidato o uso de nome e número diverso do informado ao COMDCIA e 

publicado nesta Portaria. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caruaru, quinta-feira, 22 agosto 2019. 

 

VERONICA ALVES DA SILVA 

Presidente do COMDICA 

 

ALBIRAM SOUSA AMARAL LIMA 

Sociedade Civil Organizada 

Comissão Eleitoral 

 

 

DIRCEU LEMOS SILVA 

Sociedade Civil Organizada 

Comissão Eleitoral 

DAVID LUIZ DE H. CORDEIRO 

Prefeitura Municipal de Caruaru 

Comissão Eleitoral 

 

 

GUSTAVO E. DOS PASSOS SILVA 

Prefeitura Municipal de Caruaru 

Comissão Eleitoral

  



 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU 

Rua Cônego Luiz Gonzaga, n.º135, Bairro Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE 

Criado pela Lei Municipal n.º 3.362/91 | Fone/Fax: (81) 3719-1742 

 

ANEXO ÚNICO 

 

NOME NUMERO NOME PARA CAMPANHA 

ADEILTON ANTONIO VIEIRA LEITE 59 ADEILTON VIEIRA (DOUTORZINHO) 

ALBERES JOSÉ DA SILVA 68 ALBERES SILVA 

AUDIR LUÍZ DE FRANÇA 14 AUDIR LUIZ DE FRANÇA 

ALLAN JOSÉ DA SILVA 36 ALLAN SILVA 

ANGELA RAFAELA DA SILVA 

BARCELORODRIGUEZ 
63 RAFAELA BARCELO 

BRUNO LITWAK BORGES 71 BRUNO BORGES 

CÍCERO DA SILVA MOURA 49 CÍCERO MOURA 

CILEIDE NUNES TENÓRIO 44 CILEIDE NUNES 

CILENE NUNES TENÓRIO DESISTENTE DESISTENTE 

CLAUDIA BETANIA BARBOSA 27 CLAUDIA BARBOSA 

CLAUDIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 28 CLAUDIA SOTERO 

CLAUDIA GUIMARÃES DOS SANTOS 48 CLAUDIA GUIMARÃES 

CONSUÊLO SILVA ESTRELA 61 CONSUÊLO ESTRELA 

DANIEL HAJ DA COSTA 41 PROFESSOR DANIEL HAJ 

DANIELLY PEREIRA VILA NOVA 53 DANIELLY VILA NOVA 

DENILSON DANIEL DA SILVA 60 DENILSON DANIEL 

DYEGO STEVENSON ARAÚJO ALVES 73 DYEGO ALVES 

ELAINE CRISTIANE DE CARVALHO LIMA 17 ELAINE CRISTIANE 

ERIKA ALVES FEITOSA 16 ERIKA FEITOSA 

ETERVANIA SILVA BEZERRA 58 ETERVANIA SILVA 

FERNANDA DE OLIVEIRA LIMA 69 FERNANDA LIMA 

FLÁVIO JOSÉ SILVA DOS SANTOS 70 FLAVIO JOSÉ FOTOGRAFO 

GILVANILSON FERREIRA 77 GIL BOBINHO 

GLÁUCIA CRISTIANE DA SILVA 20 GLÁUCIA GALINDO 

HERICA OZENO DOS SANTOS SIQUEIRA 12 HERICA OZENO 

HUGO LEONARDO DE CARVALHO 

CHAVES 
30 HUGO LEONARDO CHAVES 

INGRID MARCELLA ALVES DE OLIVEIRA 15 GUINGA DA HABITAÇÃO 

IRACILDA JOSEFA DA SILVA 37 IRACILDA DA FUZAN 

IVONALDO JOSÉ DA SILVA 38 IVONALDO JOSÉ 

IZAIRA PAULA MACIEL CASÉ 35  IZAIRA MACIEL 

JADIEL JOSÉ DO NASCIMENTO 76 JADIEL 

JENNIFER ADRIENE MACIEL QUEIROZ 25 JENNIFER MACIEL 

JOÃO GOMES DA SILVA 64 PROFESSOR JOÃO 

JOAO JOSE DE SOUSA NETO 78 JOÃO NETO 

JORGE JOSÉ DE ARAÚJO 43 JORGE CASAGRANDE 

JOSE ADEILTON BISPO DE MAGALHAES 62 ADEILTON MAGALHÃES 



 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU 

Rua Cônego Luiz Gonzaga, n.º135, Bairro Nossa Senhora das Dores, Caruaru/PE 

Criado pela Lei Municipal n.º 3.362/91 | Fone/Fax: (81) 3719-1742 

 

JOSE ADRIANO SANTOS DA SILVA 65 ADRIANO SILVA 

JOSÉ EDINALDO DE SOUZA CAVALCANTI 40 EDINALDO CAVALCANTI 

JOSÉ MARCIANO DE OLIVEIRA JÚNIOR 22 MARCIANO JÚNIOR 

JOSÉ NILDO DA SILVA 67 PROFESSOR NILDO 

JOSUÉ FERREIRA DA SILVA 66 DOUTOR JOSUÉ 

KELVENI DEIVID DE LIMA SILVA 33 KELVINE DEIVID 

LUCÉLIA OLIVEIRA BARROS 46 PROFESSORA LUCELIA BARROS 

MAGDA CRISTINA ALEXANDRE DA SILVA 75 MAGDA CRISTINA 

MANUELE TORRES DA SILVA 39 MANU TORRES 

MARCELO APOLINÁRIO DA SILVA 42 MARCELO APOLINÁRIO 

MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA 29 CIDA DE GONÇALVES FERREIRA 

MARIA JACI SOARES SANTOS 13 JACI DO CONSELHO TUTELAR 

MARIA NAZARÉ DA SILVA BARROS 23 NAZARÉ BARROS 

MARIA ZELIA FLORÊNCIO LOPES 19 ZELIA FLORENCIO 

MISLENE FLORÊNCIO DE ALMEIDA 51 PROFESSORA MISLENE 

NADJAELSON JOSÉ ALVES DE MELO 72 NADJAELSON DA FARMÁCIA  

NELSON FELIPE DE SALES SOUZA 52 FELIPE SALES 

NEMA LUCIA SOARES MELO 47   

NIVALDO BENICIO SOARES JÚNIOR 18 NIVALDO JUNIOR 

OSNAN CAVALCANTE DE LUCENA 21 OSNAN CAVALCANTE 

PATRÍCIA CARLA MORAES SILVA 45 PROFESSORA PATRÍCIA 

PAULO ADRIANO DE ARAÚJO CURI 54 PR. PAULO CURI 

REBECA CINNARA DE MELO TEIXEIRA 34 REBECA MELO 

RIVÂNIA KEYLA DA SILVA 26 RIVANIA DE LUIZ NOZIN 

ROSENI FLORÊNCIO DE LEMOS ROCHA 24 ROSENI LEMOS 

SANDRA ROSA AMÂNCIO DE FREITAS 50   

TEREZA MONICA SILVA TENORIO DE 

JESUS 
56 TEREZA MÔNICA 

VERONICA MYRIAM GONCALVES LEITAO 32 VERONICA LEITAO 

WALKLEBIA KARLA LIMEIRA ALVES 11 WALKLEBIA PROFESSORA 

WELLINGTON SIDRONIO DOS SANTOS 31 WELLINGTON DO XIQUE-XIQUE 

WIVIAN RAFAELLA BARBOSA DA COSTA 57 WIVIAN RAFAELA 

YANNE KARINE MOREIRA DA SILVA 55   

 


